Российская Федерация

   Свердловская область

[image: image1.png]

ДУМА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 февраля 2015 года  № 267
р.п. Шаля

О внесении изменений в Устав Шалинского городского округа

         В связи с принятием Федеральных законов от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 04.10.2014 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 21, 23 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа

         РЕШИЛА:

        1. Внести в Устав Шалинского городского округа следующие изменения:
1.1. Подпункт 40 пункта 1 статьи 6 признать утратившим силу;

1.2. Пункт 3 статьи 23 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования;»;
       1.3.  Подпункт 22 пункта 6 статьи 28 признать утратившим силу;
1.4. Пункт 47 статьи 31 признать утратившим силу;
1.5. Пункт 4 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«4. Составление проекта бюджета основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
4) прогнозе социально-экономического развития;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Шалинский вестник».

3.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации изменений в Устав Шалинского городского округа.
       4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» после его государственной регистрации.

      5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам  законодательства и местного самоуправления (Казанцева А.Л.).

Глава Шалинского                                 Председатель Думы
городского округа                                 Шалинского городского округа

Сандаков О.Н. ______________           Леонтьев А.М. ______________
PAGE
2